
SHOQERIA TREGT ARE ME ORTAKERI DHE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"So.Par.Fin" SH. P. K 

DURRES -SHQIPERI 

STA TUT 

KREU I:EMERTIMI- OBJEKTI- SELIA-KOHEZGJATJA 

NENil 

Ne Durres, sot me date 30 Korrik 2020 ( dymije e njezete ) dite e Enjte, une shteta:si me keto 

identitete : 

Shtetasi Taddeo Gianluca, i lindur ne Brindisi (BR) me 29 Prill 1972, me vendbanim. ne Brindisi 

(BR), permes Liguria n. 61 , kodi fiskal TDD GLC 72D29 B 180R; 

Me anen e ketij Akti Themelimi krijoj Shoqerine Tregetare me pergjegjesi te 

"So.Par.Fin" Shpk. 

NENI2 

kufizuar 

Selia Qendrore e Shoqerise eshte ne adresen: Durres, Lagjja nr.12, pasuria nr.6/500NDN57, zona 

kadastrale 8513. 

NENI3 

Shoqeria e shtrin aktivitetin tregetar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se 

Shqiperise si dhe jashte shtetit, ne rydo shtet tjeter te huaj. 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane ryelur) 

Seli, Filiale Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit. 

Njesite e tjera strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen kur nje 

gje te tille e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i vendeve te huaja normat e se drejtes 

nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

NENl4 

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shumen 10.'000 Euro (dhjetemije) Lek ne 1 
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kuote me vlere nominative 1 kuote/10.000 Euro, i formuar dhe nenshkruar Ortaket: 

I. Ortaku Z. Taddeo Gianluca kontribues me shumen 10.000 Euro e barabarte me 1 Koute qe ze 

100% te Kapitalit. 

Ortaku ka pavaresi ligjore, organizative si dhe te drejta pronesie mbi 9do lloj Kapitali, mjete 

xhiroje apo 9do lloj pasurie tjeter (te luajteshme apo te paluajteshme), te fituar ne rruge te ligjeshme. 

Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj. 

Ortaku ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht ose 

teresisht kontributin e tij perfshire fondet dhe vlerat e kontributit ne NA TYRE bazuar ne te drejten qe i 

njeh Ligji "Per Investimet e Huaja". 

Slzoqeria dhe te tretet, respektojne keto Transferime sapo tu behen te ditura. 

NE:N"I 5 

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere. 

NENI6 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AF AT, duke filluar ky afat nga di ta e 

rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise mund te 

ndryshoje dhe ky VENDIM i dergohet menjehere per depozitim Qendres kompetente per te here 

shenimet e nevojshme ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare. 

NENI7 

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plate me Legjislacionin shqipetar 

ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrates se Themelimit dhe ketij Statuti te saj . 

NENI8 

Slloqeria krijollet per ti! uslltruar aktvitetin e saj tregetar ne keto Drejtime: 

Kompania ka si objekt veprimtarine e saj te ndermjetesimit te kredise dhe per kete arsye 

kompania dote jete ne gjendje, edhe permes aktiviteteve konsulente, te vendose marredheniet midis 
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bankave ose ndermjetesve financiare te percaktuara me klientelen e mundshme per leshimin e 9do 

forme te financimit (duke perfshire por jo te kufizuar ne brokerimin e 1-te te kredise ne: aktivitetet e 

dhenies se kredise, perfshire 9eshtjen e garancive dhe angazhimeve te zevendesuesit te kredise, qiraja e 

1-te financiare ne institutet e specializuara, blerja e kredive, kredia konsumatore, kredia hipotekare, 

kredia ne kredi, Ieshimi i garancive, miratimet, hapjet e kredise dokumentare, pranimet e pranuara, si 

dhe angazhimet per dhenien e kredise). 

NENI9 

Me qellim arritjen e objektivit te shoqerise, ajo ka te drejte te merret me gjith9ka qe ka lidhje me 

objektin e saj, duke permbushur te gjitha veprimet tregtare, per pasurite e paluajteshme dhe te 

luajteshme, financiare e bankare, edhe me veprime te zbuluara (perjashtuar mbledhjen e fitimit), duke 

pranuar pjesemarrjen ne fitim si dhe marrjen pjese ne shoqeri te tjera dhe sipermarrje me objekt 

veprimtarie analoge, te ngjashem ose te lidhur mete, qofte direkt, qofte indirekt. 

NENI 10 

Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga di ta e pajisjes me 9ertifikaten e Identifikimit te 

personit te Tatueshem (NIPT) nga Qendra Kombetare e Rregjistrimit. 

KREU II : KUSHTET EKONOMIKE 

NENI 11 

Shoqeria <;el llogari Bankare ne Lek vendi dhe 9do lloj valute, ne Banka vendase ose te huaja, 

private apo shteterore, me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin 

financiar te akitivitetit te saj. 

Ortaku i vetem i slwqerise i caktuar ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoqerise, depoziton 

specimentin e firmes origjinale ne bankat ku eshte 9elur llogaria dhe veprimet bankare kryhen me 

firmen e tij per veprimtarine e zakonshme financiare kryerja pagesave, likudimeve me fumitoret jashte 

e brenda vendit te detyrimeve fiskale shteterore si tatimore, doganore, sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tvsh. 
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NENI 12 

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise, emerohet Z. Taddeo Gianluca, ne mjet identifikimi 

pasaporte ne nr.YA7780233 bazuar ne nenin 95 te Ligjit Nr.9901date14.04.2008 "Per tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare", emerohet per nje periudhe kohe 5 vjet, mete drejte riperteritje. 

NENI 13 

Ortaku, ka te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht apo 

teresisht Kontributin e tij perfshire dhe Fondet e Kontributet ne Natyre bazuar ne te drejten qe 

parashikon dhe lejon Ligji "Per Investimet e Huaja". 

Transferimet e pjeseve te Kapitalit Themelor, duhet te jene te vertetuara me Akt Noterial, dhe per 

nje gje te tille ortaket duhet te marrin paraprakisht Vendim me shkrim. 

Shoqeria dhe te tretet, duhet te respektojne keto Transferime sapo tu behen te ditura. 

NENI 14 

Kapitali Themeltar i Shoqerise mund te rritet ose zvogelohet, mbi bazen e Vendimit me shkrim 

te ortakeve dhe i dergohet menjihere Qendres kompetente qe e ka njohur dhe rregjistruar Shoqerine 

Person Juridik. 

NENI 15 

Zmadhimi i Kapitalit Themeltar, mbi bazen e Vendimit me shkrim te Asamblese, behet kur 

ortaku i vetem ka deklaruar, nenshkruar dhe derdhur vullnetarisht pjesen e Kapitalit qe kerkon te 

zmadhoje, sine formen e Kontributit ne valute ose leke dhe ne natyre. 

NENI 16 

Ashtu sikurse dhe ne rastin e zmadhimit dhe kur behet zvogelimi i Kapitalit Theme/tar merret 

Vendim me shkrim nga Mbledhja e Posa9me e Asamblese dhe zvogelimi i Kapitalit themeltar e prek 

Ortakun ne ate raport te pjeses se Kontributit qe ata perfaqesojne ne krijimin e Kapitalit Themeltar. 

Ne rastin kur Asambleja e Ortakeve vendimin per Zvogelimin e Kapitalit themeltar e merr per 

shkakun se humbjet e Shoqerise arrijne nen limitin e parashikuar dhe lejuar nga Kodi Tregetar per 

Shoqerite me ortakeri me pergjegjesi te kufizuar, krahas vendiinit per zvogelimin e Kapitalit 
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Themeltar, ortaket duhet te marrin Vendim dhe per te percaktuar: 

a. Nevojen e ndryshimit te formes juridike te Shoqerise duke kaluar ne nje forme tjeter. 

b. Ndryshimin e Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj. 

c .Te bejne publikimin dhe njoftimin e te treteve mete cilet Shoqeria ka marredhenie kontraktore 

si dhe te kreditoreve te saj . 

NENI 17 

Si ne rastin kur Ortaku merr Vendim me shkrim, per zrnadhimin ose zvogelimin e Kapitalit 

Themeltar keto ndryshime duhen pasqyruar dhe ne Aktin e Themelimit dhe ne Statut dhe pasi te jene 

legalizuar per bazueshrnerin ligjore dhe autenticitetin e nenshkrimeve para nj e NOTER!, ato i dergohen 

menjihere per Depozitim QKR-se, per te bere shenimet e nevojshme ne Rregjistrin tregetar te 

Shoqerive Tregtare. 

KREU III: ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE DETYRAT E 

ORTAKEVE 

NENI 18 

ORGANET OREJTUESE te Shoqerise jane: 

Asamblea e Ortakeve ( e zakonshrne dhe e jashtezakoneshrne ). 

Administratori i Pergjithshem i Shoqerise. 

NENI 19 

Mbledhja Asamblese Ortakeve, eshte Organi i vetem me i larte Drejtues e Vendimor i 

Shoqerise dhe ushtron te gjitha kompetencat qe i njeh Ligji" "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregetare" 

Asamblese se Ortakeve qe jane krijuar me Ortakeri. 

Ortaku kryen Drejtirnin dhe Administrimin e Shoqerise, duke respektuar legjislacionin tregetar 

ne Fuqi si dhe te drejtat dhe detyrat e percaktuara ne Aktin e Themelirnit dhe ne kete Statut. 

Ortaku mund t'j a delegoj Kompetencat nje ose me shume Administratoreve te caktuar me vendim 

te Asarnblese se Ortakeve, si dhe nje Personi fizikjashte ortakerise se Shoqerise, shtetas shqipetar ose i 
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huaj mbi bazen e prokures, te bere me akt noterial. 

NENI 20 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me 

shume ortake te tjere, shtetas shqipetar apo te huaj, ose te bashkohet me nje Shoqeri tjeter tregetare si 

brenda vendit dhe jashte shtetit, te zgjeroj objektin e veprimtarise se saj etj. 

NENI 21 

Ortaku i Shoqerise ka dhe keto te drejta dhe detyra kryesore: 

• Te marri pjese ne Drejtimin dhe administrirnin e gjithanshem te veprimtarise ekonomiko 

tregtare te Shoqerise dhe te 9do veprimtarie tjeter te saj, kur ajo ushtrohet ne perputhje me 

Ligjet, Aktin e Themelimit dhe Statutin e s(lj. 

• Te kerkoje dhe ti jepe te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen tregtare dhe financiare te 

veprimtarise se Shoqerise, si dhe i te gjitha dokumentave te perpunuara nga Shoqeria, ato qe 

kane te bejne me nxjerrjen e rezultatit Ekonornik te bilancit Kontabel apo per 9do llogari te 

9elur, si te asaj Likuiduese dhe asaj Rrjedhese. 

• Te mari pjese ne rezultatet e veprimtarise se Shoqerise ne 9faredo forme apo sas1e, s1pas 

kontributit te dhene prej tij. 

• Te kryeje sherbime per realizmin e objektivave dhe qellimeve te veprimtarise se rregullt ligjore 

te Shoqerise. 

• Sejcili Ortak si kryesisht dhe me ane te Administratorit brenda ortakerise ose te atij te emeruar 

prej tyre jashte ortakerise dhe kur ky i fundit eshte dhe i paisur me prokure, ushtrojne dhe keto 

Tagra (te Drejta): 

Mundesohen per te kryer te gjitha aktet dhe vepri~et juridike qe konsiderohen se jane te 

domosdoshme per ushtrimin e gjithanshem dhe fitimprures te veprimtarise tregetare te Shoqerise sipas 

qellimeve dhe objektivave te saj si9 mund te jene: 

1. Te lidhin Kontrata te ndryshme qe kane per objekt Blerjen, shitjen, kembirnin dhe marrjen me 

qera te Pasurive te ndryshme (te luajteshrne dhe t~ paluajteshme), ate te servitutit, uzufruktit 

Enfiteozes, Franchising, Sipermarrje Ndertimi, etj si me persona fizike dhe me Persona juridike 
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vendas apo te Huaj, me shtetin dhe ne rastin e blerjes te Pasurive te Paluajteshme apo marrjen e 

tyre me qera per nje kohe mbi 9 vjet si dhe te Kontratave te Servitutit, Uzufruktit dhe 

Enfiteozes, duhet te bejne rregjistrimin Hipotekat e ZVRPP te rrethit te juridiksionit perkates si 

per transkriptimin e Pronesise ne favor te Shoqerise apo kalimin e kesaj pasurie ne posedim 

ligjor. 

<;do blerje e pasurive te mesiperme, konsiderohet dhe si shtese e Kapitalit ne Natyre . 

2. Te kryejne 9do lloj veprimi prane te gjitha Zyrave shteterore dhe Private, BANKAT e 9do niveli 

etj, qe kane te bejne me garancite, Sipermarrjet, marrjen e Kredive, te Siguracioneve dhe 

Risiguracioneve per jeten dhe Demet, Transportit (brenda vendit dhe jashte shtetit) kryerjen e 

veprimeve doganore per zhdoganimin e mallrave te importuara deklarimin e atyre te eksportuar, 

plotesimit ne kohe dhe me rregullsi te dokumentacionit Fiskal, Tatimor, Bankar etj. 

Ne rastet kur Veprimetjuridike kryhen nga Administratori i emeruar nga Ortaket ose personi qe 

Perfaqeson njerin nga Ortaket mbi bazen e nje Prokure, keta jane te detyruar qe ne perfundim te 

realizimit te veprimit perkates te njoftojne menjihere dhe ti japin llogari Asamblese se 

Ortakeve. 

3. Administratori ose perfaqesuesi me Prokure, jane individualisht pergjegjes ndaj shoqerise apo 

te treteve, per veprime te kryera ne shkelje te ligjeve dhe qe bien ne kundershtim me kete 

STATUT dhe per demin e shkaktuar me FAJ, sipas rastit, 9do Ortak mund te ngreje padi Civile 

dhe te kerkoje ndaj tyre shlyerjen e plote te demit te shkaktuar, perfshire dhe fitimin e munguar, 

duke patur njekohesisht dhe te drejten per te bere kallxim per ndjekje penale ne Prokurorin e 

juridiksionit tokesor perkates. 

NENI 22 

a )Shoqeria pushon aktivitetin e saj : 

1. kur perfundon afati i percaktuar ne statut. 

2. me vendim te ortakut te vetem. 

3. per shkak te pushimit te aktivitetit. 

4. per shkak te shkrirjes dhe bashkimit me shoqeri te tjera. 

5. me falimentim. 
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6. me vendim gjyqesor ne rastet e percaktuara me ligj. 

7. ne te gjitha rastet e tjera te caktuara me ligj. 

b)Ne vazhdim, ortaku i vetem emeron nje apo me shume likuidatore. 

Ne rast te kundert, eshte gjykata ajo qe emeron likuidatoret dhe percakton per perfundimin e 

likuidimit. 

a) Ne perfundim te likuidimit, mbetja qe rezulton i takon ortakut te 

vetem. Ne te njejten menyre perballohen edhe detyrimet. 

NENl23 

Te gjitha problemet qe nukjane trajtuar ne kete statut, dote zgjidhen sipas dispozitave perkatese 

ne fuqi ne kohen e lindjes se nevojes per zbatim. 

NENI 24 

Perfaqesimi i Shoqerise, ne mardheniet me te tretet si brenda vendit dhe jashte shtetit si rregull 

dhe pergjithesisht i perket sejcilit Ortak. 

NENl25 

<;do Ortak dhe Administratori i Shoqerise, i emeruar prej Ortakeve kane te drejte qe per nevojat e 

ushtrimit normal te aktivitetit te Shoqerise, te marrin ne pune specialiste dhe shtetas te ndryshem 

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, duke lidhur Kontraten sipas kritereve qe parashikohen ne 

Kodin e Punes ne fuqi dhe shtesat e mepasme plotesuese te tij dhe me Ligjin Nr.7703 dt.ll.05.1993 "Per 

Sigurimet Shoqerore" si dhe ne perputhje me rregullat teknike dhe te disiplines profesionale te caktuara 

nga ana e punedhenesit. · 

KREU IV: BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE 
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NENI 26 

Veprimet ekonomiko financiare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor te c;do viti. 

Nxjerrja e Bilancit financiar vjetor, behet duke respektuar rregullat mbi Kontabilitetin dhe brenda 

dates 31 Mars te vitit pasardhes, nga data e mbylljes se vitit financiar. 

Per nxjerrjen e rezultalit Kontabel te Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe Pasivit me vendim te 

Ortakeve caktohet nje Ekspert Kontabel i Autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolloje dhe verifikoje te gjithe dokumentacionin kontabel te 

veprimtarise Ekonomiko tregetare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 

ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille mbi bazen e Vendimit te 

marre nga Ortaket e Shoqerise. 

Ne perfundim te Kontrollit, Eksperti kont?bel i autorizuar pergatit Raportin me shkrim per 

nxjerrjen e rezulatatit perfundimtar te Bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 

ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese dhe dorzoje ne kohe Mbledhjes se Asamblese se 

Ortakeve, i cili eshte Organi i vetem per te shqyrtuar dhe vendosur miratimin e tij. 

NENl27 

Nxjerrja e rezultateve te Bilancit vjetor, duhet bere me saktesi dhe duke respektuar te gjitha 

rregullat qe percaktohen ne Ligjin mbi Kontabilitetin dhe atyre te sistemit te Tatim Taksave qe jane te 

detyrueshme per tu zbatuar nga c;do subjekt privat qe ushtron veprimtari tregtare. 

Eksperti Kontabel i autorizuar pervec; te drejtave, ka dhe keto detyrime: 

1. Garanton Asamblen e Ortakeve se llogarite vjetore jane te rregullta dhe Bilanci eshte nxjerre me 

saktesi dhe konform rregullave te Ligjit "Mbi Kontabilitetin". 

2. Te pasqyroje me vertetesi rezultatet e operacioneve te vitit te kaluar financiar dhe gjendjen reale 

financiare te Shoqerise ne mbylljen e vitit financiar te aktivitetit tregtar te saj . 

3. Te verifikoje perputhjet me llogarite vjetore te Informacioneve te dhena nga Administratoret e 

Shoqerise ne Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve, duke perfshire dhe dokumentat per gjendjen 

financiare qe ai (Administratori) i ka paraqitur Asamblese Ortakeve. 

4. T'i beje te njohur Ortakeve dhe Administratorit te Shoqerise: · 
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Kontrollet dhe verifikimet qe jane bere prej tij per kontrolle periodike ose vjetore, duke vene ne 

dukje parregullsite apo pasaktesite e konstatuara, masat ligjore per rregullimin e tyre etj. 

NENI 28 

Eksperti Kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj te treteve per pasojat e 

demshme te shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi) aktivitetit tregetar te Shoqerise, por nuk 

eshte pergjegjes kur keto DEME shkaktohen pa dijenin e tij dhe nga veprimet me faj te Administratorit 

te Shoqerise. 

NENI 29 

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te marre nga ortaket ne 

mbledhjen e asamblese se ortakeve, ne te cilen jo vetem qe dokumentohet aprovimin e tij por dhe qe 

percakton dhe ne lidhje me disponibilitetin e fond~ve ligjore, sipas nevojave te zhvillimit te metejshem 

te aktivitetit te shoqerise por dhe per garantimin e veprimtarise se rregullt te saj, duke patur parasysh 

Fondin e Akumulimit, krijimin e fondit te ve9ante etj. 

Per Formimin e fondit rezerve, qe emertohet "Rezerve e domosdoshme" Ortaket vendosin qe nga 

fi timi i akumuluar gjate vitit financiar, pasi te zbriten humbjet e vitit te meparshem, te lere te pakten 

1120 e vleres se Fitimit te realizuar. 

NENI 30 

Te ardhurat neto ( dividenti) qe mbeten pas ve9imit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre 

per shlyerjen e <;do detyrimi tatimor e fiskal apo likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e detyrimeve 

(debive) ndaj te treteve, i kalojne ne pronesi, Ortakeve ne raport me perqindjen e Kontributit financiar 

qe ata kane dhene ne krijimin e Kapitalit Themeltar. 

NENI 31 

Shperndarja ose prishja e shoqerise, mund te behet ne <;do kohe dhe per <;faredo shkaku, edhe 

para plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar Shoqeria si<; mund te jene: 

a. Humbja e Kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. 

b. Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji "Per Falimentiinin e Shoqerive Tregtare" 
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c. Me kerkesen e njerit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e Asamblese se Ortakeve. 

Ne kete rast Ortaket, marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne dhe menyren e likudirnit 

te shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe leshuar ne 9do dokument te nxjerre prej tij emrin 

e likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper." 

NENI32 

Akti i emerimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke 

specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne aneksin e rregjistrit Tregtar. 

NENI33 

Likuidatori eshte i detyruar qe te jete i vemendshem dhe korekt si per realizirnin e te drejtave per 

subjektet ndaj te cilave Shoqeria eshte Kreditore dhe per ekzekutimin e plote te detyrimeve (debive) qe 

Shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve te ve9ante, apo personave fizike ose juridik vendas apo te huaj. 

NENI 34 

<;do mosmarrveshje apo konflikt qe mund te !ind gjate ushtrimit te veprimtarise se Shoqerise si 

rregull dhe pergjithesisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne mirekuptim, ne te kundert 9eshtjen mund ta bejne 

objekt Konflikti gjyqesor. 

Te drejten e ngritjes se Padise gjyqesore, ne rast konflikti civil, 9do Ortak e disponon ne menyre 

te pavarur, duke e ngritur ate ne Gjykaten e rrethit Gjyqesor Tirane ose ne Gjykaten nderkombetare 

te Parisit. 

NENI35 

Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut i referohet udhezimeve plotesuese e konform akteve 

ligjore e nenligjore ne fuqi , te dhena nga ana e Ortakeve te Shoqerise si dhe hapsirave juridike lejuese 

te Legjislacionit ne fuqi dhe normave nderkombetare. 

NENI 36 

Ky Statut u redaktua ne 3 ekzemplare ne gjuhen shqipe dhe me permbajtje e vlera te njejta 

juridike dhe pasi lexohet, miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i Shoqerise 
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tregetare "So.Par.Fin" Shpk dhe nenshkruhet prej tij ne te gjithe ekzemplaret duke u vene emri, 

mbiemri dhe firma origjinale. 

ORTAKUTHEMELUES 

I SHOQERISE TREGTARE "So.Par.Fin" Sh p k 

Miratues i ketij Statuti 

Shtetasi Italian 

Z. Taddeo Gianluca 

12 


